

Asia: VN/13440/2019

## **Lausuntopyyntö valtiovarainministeriön asetuksessa säädettäviin kunnan taloustietojen toimittamiseen sovellettaviin tietosisältöihin ja teknisiin kuvauksiin esitettävistä muutoksista koskien tilikautta 2022**

### Lausunnonantajan lausunto

#### **Voitte kirjoittaa yleisen lausuntonne alla olevaan tekstikenttään**

Suhtaudumme lähtökohtaisesti automaattiseen raportointiin myönteisesti ja positiivisesti, mutta sen ei pitäisi olla itseisarvo, tiedon keräämisen pitää perustua tarpeeseen ja palvelu päätöksentekoa. Jokaisen muutoksen yhteydessä tulisi miettiä, mikä on saatu hyöty versus kustannukset kunnille.

Koska kyse on teknisistä uudistuksista, voisiko järjestelmätoimittajien rooli olla suurempi esim. testauksessa ja muutosten huomioimisessa järjestelmässä, nyt jokainen kunta neuvottelee erikseen järjestelmätoimittajiensa kanssa vaadittavista muutoksista.

Muutosten aikataulutus on liian tiukka ja myöhäinen. Nyt lausutaan muutoksista, jotka pitää olla järjestelmässä 2022 ja vuoden 2022 talousarvion laadinta on jo aloitettu. Toivomme, että muutosvaatimuksia harkitaan tarkkaan ja vältetään vuosittaisia muutoksia, voisiko vähäiset muutokset odottaa seuraavia vuosia.

### Muutokset palveluluokitukseen

#### **Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.**

Minkä vuoksi yksittäistä palveluluokkaa pitää päivittää sote-uudistuksen läheisyyden vuoksi vain yhden kalenterivuoden käyttöön? Sote-laskelmat tehdään vuosista 2021-2022. Jatkuvat muutokset aiheuttavat valtavasti lisätyötä ja lisäkustannuksia yksittäisille kunnille, joista järjestelmätoimittajat laskuttavat kuntia. Esimerkiksi kun palveluluokkiin tulee taas paljon muutoksia, on ensi vuodenvaihteessa pakko luoda uudet tiliöintisäännöt vuodelle 2022, jotta vuosi 2021 tiliöidään olemassa olevalla säännöllä ja v. 2022 voidaan samanaikaisesti tiliöidä uusilla säännöllä.

## Muutokset eri raportointikokonaisuuksien tietosisältöihin

### Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.

Pitäisi määritellä tarkemmin mitä kulttuuritapahtumalla tässä yhteydessä tarkoitetaan ja lisäksi tulisi määritellä olennaisuusraja, jottei kuntien tarvitsisi tehdä järjestelmämäärityksiä epäolennaisten erien vuoksi.

## Muutokset teknisiin määritteisiin ja pakollisuuksiin

### Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.

Sektoriluokituksen pakollisuus neljännesvuosi raportoinnissa: Kannatettava ajatus, mutta aikataulu on kunnille on äärimmäisen tiukka.

## Uudet tietotarpeet ja raportointikokonaisuut sekä niiden aiheuttamat laajennukset muihin raportointikokonaisuuksiin

### Käytättehän lausuessanne muutosesityksen numeroa liitteestä 1.

Pidämme kohtuuttomana vaatimusta, jonka mukaan kuntien tulisi raportoida Kilpailulain 30 d nojalla eriytetty markkinoilla tapahtuva taloudellinen toimintansa automatisoidusti Valtiokonttorille. Aikataulu on tiukka, tarvitaan tarkempi ohjeistus ja käytännön kokemusta raportoinnista, mahdolliset havaitut raportointitarpeiden muutokset, aiheuttavat jälleen uusia järjestelmämuutoksia ja lisää työtä.

Laskelmien muuttaminen liikelaitoskaavaan automatisoidusti on työlästä ja tulee kalliiksi, kuten kaikki pienetkin automatisoidussa raportoinnissa tarvittavat tietojärjestelmämuutokset.

Hölsö Jaana  
Paimion kaupunki - hallintopalvelut